
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.001,132,746.83302,896.83829,850.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,132,746.83302,896.83829,850.00 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

326,733.6690,983.66235,750.00 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
18,700.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 18,700.00

16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
1,900.000.00 0.001,900.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

800.000.00 0.00800.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

227,026.2283,526.22 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 143,500.00

40,291.701,291.70 0.0039,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

18,563.3810,163.38 0.008,400.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
36,282.4034,782.40 0.001,500.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
4,990.002,490.00 0.002,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,670.00170.00 0.001,500.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
3,529.0029.00 0.003,500.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

565.0065.00 0.00500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
3,696.162,996.16 0.00700.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
919.00819.00 0.00100.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

700.000.00 0.00700.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
30,719.5830,719.58 0.000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

49,142.006,142.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 43,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
1,770.001,770.00 0.000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/10/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

02:08 p.m.
01/11/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: F.DOMINGUEZ

Pagina: 1 de 6

SALAMÁ, OLANCHO

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/10/2023

1 de 601/11/2023 02:08:47 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

800.000.00 0.00800.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
1,400.000.00 0.001,400.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,530.001,530.00 0.000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,866.001,266.00 0.00600.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
4,416.00416.00 0.004,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
1,460.001,160.00 0.00300.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

400.000.00 0.00400.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
842.0692.06 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 750.00

142.0692.06 0.0050.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
200.000.00 0.00200.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

7,823.381,223.38 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 6,600.00

1,323.381,223.38 0.00100.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

23,200.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 23,200.00

200.000.00 0.00200.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

227,155.99118,355.99108,800.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
5,262.743,262.74 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,000.00

5,262.743,262.74 0.002,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
80,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 80,000.00

80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
11,368.1410,068.14 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,300.00
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2,046.471,246.47 0.00800.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

9,321.678,821.67 0.00500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

54,505.1250,005.12 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 4,500.00

11,938.349,438.34 0.002,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

42,566.7840,566.78 0.002,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

76,019.9955,019.99 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 21,000.00

21,632.941,632.94 0.0020,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
54,387.0553,387.05 0.001,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

20,300.000.0020,300.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
20,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
50.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 50.00

50.000.00 0.0050.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

200.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 200.00

200.000.00 0.00200.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
50.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 50.00

50.000.00 0.0050.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
107,150.8592,150.8515,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
107,150.8592,150.85 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 15,000.00

107,150.8592,150.85 0.0015,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
451,406.331,406.33450,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
451,406.331,406.33 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 450,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
451,406.331,406.33 0.00450,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

0.00459,107.5071,457.50387,650.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 459,107.5071,457.50387,650.00 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

459,107.5071,457.50387,650.00 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
33,000.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 33,000.00

33,000.000.00 0.0033,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
423,307.5071,457.50 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 351,850.00

3,100.00100.00 0.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
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7,942.626,942.62 0.001,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
5,672.985,672.98 0.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
2,772.001,772.00 0.001,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

14,000.000.00 0.0014,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
36,860.0010,860.00 0.0026,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
45,000.000.00 0.0045,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
94,800.0016,800.00 0.0078,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

600.00550.00 0.0050.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

144,959.9024,959.90 0.00120,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
4,000.002,500.00 0.001,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,100.001,300.00 0.00800.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

2,800.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 2,800.00

2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.00625,000.000.00625,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 625,000.000.00625,000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

625,000.000.00625,000.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
5,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 5,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

540,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 540,000.00

300,000.000.00 0.00300,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
120,000.000.00 0.00120,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
120,000.000.00 0.00120,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
80,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 80,000.00

60,000.000.00 0.0060,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
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0.8524,100.000.0024,100.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 24,000.000.0024,000.00 0.85INTERESES POR DEPOSITOS

24,000.000.0024,000.00 0.85Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 100.000.00100.00 0.00ALQUILERES

100.000.00100.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
100.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.003,439,876.26373,188.463,066,687.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,439,876.26373,188.463,066,687.80 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,439,876.26373,188.463,066,687.80 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,439,876.26373,188.46 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,066,687.80

3,439,876.26373,188.46 0.003,066,687.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0017,239,892.664,973,141.4512,266,751.21TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,719,892.664,453,141.4512,266,751.21 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,719,892.664,453,141.4512,266,751.21 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,759,505.041,492,753.83 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,266,751.21

13,759,505.041,492,753.83 0.0012,266,751.2122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,960,387.622,960,387.62 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

957,730.00957,730.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Reembolso Emergencia Nacional (Tormenta tropical Julia)
1,902,657.621,902,657.62 0.000.0022.1.1.02.01.03 Secretaria de Infraestructura y Transporte SIT (Caminos Productivos)

100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Programa De Forestación Cuencas Hidrográficas - SERNA (PAAT)
22.2.0.00.00.00 500,000.00500,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

500,000.00500,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
500,000.00500,000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

500,000.00500,000.00 0.000.0022.2.1.01.01.02 DONACIÓN PROYECTO AECID EUROSAN-DEL.
22.4.0.00.00.00 20,000.0020,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS

20,000.0020,000.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas22.4.2.00.00.00
20,000.0020,000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.2.01.00.00 0.00

20,000.0020,000.00 0.000.0022.4.2.01.01.02 REFORESTACION MICOROCUENCA LAGUNA - JAGUA (ACERRADERO SANSONE)
0.001,266,493.871,266,493.870.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 1,266,493.871,266,493.870.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,266,493.871,266,493.870.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
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380,000.00380,000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

380,000.00380,000.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
886,493.87886,493.87 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
616,345.92616,345.92 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
270,147.95270,147.95 0.000.0023.7.2.02.01.02 Proyecto Godel/Amhon-UE

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/10/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.8524,187,217.1217,200,039.01TOTAL: 6,987,178.11

Fecha Inicio: 01/10/2023
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CSnFFxAKjGV yVBSj4WBUzrFzuvBfaw==
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SALAMÁ, OLANCHO

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)
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